
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 765 del 05/09/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO STRAORDINARIO ED URGENTE DI 

DISINFESTAZIONE NEI PRESSI DELLA DISCARICA COMUNALE DI 

VIA GALOPPO DITTA CHEMICAL N.P.K. FACILITY SERVICE S.R.L. - 

C.I.G. Z4F24CA5D9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 07/09/2018 al 

22/09/2018. 

 



proposta nr. 854 1

Determinazione n. 765 del 05/09/2018 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO STRAORDINARIO ED URGENTE DI 

DISINFESTAZIONE NEI PRESSI DELLA DISCARICA COMUNALE DI 

VIA GALOPPO DITTA CHEMICAL N.P.K. FACILITY SERVICE S.R.L. - 

C.I.G. Z4F24CA5D9 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

PREMESSO: 

 

CHE l’Amministrazione Comunale con determina n. 1180 del 29/12/2017 ha affidato alla ditta 

N.P.K. FACILITY SERVICE S.R.L. il servizio di derattizzazione e disinfestazione del territorio 

comunale fino al 31/12/2019; 

 

CHE durante i quotidiani sopralluoghi presso la discarica comunale di via Galoppo, si è accertata 

la presenza di molteplici nidi di vespe che non garantiscono l’accesso in sicurezza al sito, sia da 

parte del personale comunale, che del personale esterno incaricato dal Comune per le manutenzioni 

ed i controlli ambientali; 

 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente un intervento di disinfestazione dell’accesso della 

Discarica Comunale di via Galoppo; 

 

VISTO che in data 03/08/2018 l’ufficio Ambiente ha chiesto alla ditta N.P.K. FACILITY 

SERVICE S.R.L. un preventivo di spesa per un intervento urgente di disinfestazione presso la 

discarica Galoppo di Chiaravalle per l’eliminazione di molteplici nidi di vespe; 

 

VISTO che in data 06/08/2018, con nostro prot.18480 del 07/08/2018, la ditta N.P.K. FACILITY 

SERVICE S.R.L. ha fatto pervenire un preventivo di spesa per il servizio in oggetto, pari a € 

183,00 IVA compresa, il quale si ritiene congruo; 

 

VISTO che l’intervento trova copertura finanziaria al capitolo 10953550 (affidamento servizio di 

raccolta, smaltimento rifiuti e disinfestazione, derattizzazione del territorio comunale) anno di 

esercizio 2018; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 



proposta nr. 854 2

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31/1/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati 190 alla L. 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1) La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare alla ditta N.P.K. FACILITY SERVICE S.R.L. con sede a Cagli (PU) in via Flaminia 

Angolo via Fontetta s.n.c. - partita IVA n. 01293490411 – il servizio straordinario ed urgente di 

disinfestazione di alcuni nidi di vespe presso la discarica Galoppo di Chiaravalle, per un importo di 

€ 150,00 + IVA; 

 

3) Di dare atto che la spesa prevista per l’esecuzione del servizio in oggetto, quantificato in 

complessivi € 183,00 (compresa IVA), viene finanziata con imputazione al capitolo di spesa 

10953.550 – Affidamento servizio di raccolta rifiuti, smaltimento rifiuti e disinfestazione, 

derattizzazione del territorio comunale, mediante la creazione di un apposito impegno di spesa 

nell’esercizio 2018; 

 

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Giorgia Vitaloni, in qualità di 

Responsabile del Settore 5° - Area Gestione del Territorio; 

 

5) Di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso all’Ufficio Ambiente.

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIORGIA VITALONI;1;5274298807631523893



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.765 del 05/09/2018

06/09/2018Data: Importo: 183,00

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO STRAORDINARIO ED URGENTE DI DISINFESTAZIONE NEI PRESSI DELLA DISCARICA
COMUNALE DI VIA GALOPPO DITTA CHEMICAL N.P.K. FACILITY SERVICE S.R.L. - C.I.G. Z4F24CA5D9

Bilancio

Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

3 - Rifiuti

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 51.000,00

18.282,85

183,00

18.465,85

32.534,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 15.000,00

6.782,85

183,00

6.965,85

Disponibilità residua: 8.034,15

Capitolo: 10953550

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RACCOLTA, SMALTIMENTO RIFIUTI E
DISINFESTAZIONE, DERATIZZAZIONE DEL TERRITORIO
COMUNALE

Progetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

AmbienteResp. servizio:

2018 899/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 899/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 899/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CHEMICAL N.P.K. FACILITY SERVICE S.R.L.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 06/09/2018

Z4F24CA5D9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


